PRIMERO condénese a Colpensiones a reconocer y pagar al señor Fernando Benítez 
Montesdeoca retroactivo de las pensiones a partir del treinta (30) de septiembre de dos mil 
nueve (2009) hasta el treinta y uno (31) de julio de dos mil once (2011) por valor de ciento 
un millones ochocientos ochenta y un mil novecientos veintiuno ($101.881.921) 

El Numeral tercero, se condena a Colpensiones a la reliquidación de la pensión de vejez del 
señor Fernando Benítez Montesdeoca reconociendo como mesada pensional inicial la suma 
de cuatro millones ciento treintay un mil quinientos diecinueve ($4.131.519) A partir del

[...]

PRIMERO condénese a Colpensiones a reconocer y pagar al señor 
Fernando Benítez Montesdeoca retroactivo de las pensiones a partir del 
treinta (30) de septiembre de dos mil nueve (2009) hasta el treinta y uno 
(31) de julio de dos mil once (2011) por valor de ciento un millones 
ochocientos ochenta y un mil novecientos veintiuno ($101.881.921) 
El Numeral tercero, se condena a Colpensiones a la reliquidación de la 
pensión de vejez del señor Fernando Benítez Montesdeoca reconociendo 
como mesada pensional inicial la suma de cuatro millones ciento treinta 
y un mil quinientos diecinueve ($4.131.519) A partir del treinta (30) de 
septiembre de dos mil nueve (2009). 

El Cuarto, ordénese el reconocimiento y pago a favor del señor Fernando 
Benítez Montesdeoca de las diferencias pensionales causadas entre 
primero (1) agostó de dos mil once (2011) y el treinta y uno (31) de julio